質 疑 回 答 書 （ 工 事 ）

関係者 各位

宮崎市上下水道局 下水道部 下水道施設課長

（ 公 印 省 略 ）

工 事 名 青島浄化センター電気設備改築工事

工事場所 宮崎市青島西2丁目15番地1

下記のとおり回答いたします。

（担当者：下水道施設課 荒川 恵佑）

質 疑 事 項 回 答

工程上、令和４年３月中旬から盤架台据付、フリーアスセスフロアの工事着

手を考えておりますが、電気室棟への入室は可能でしょうか。

現在着工している「青島浄化センター電気棟新築工事」について、契約工期を

令和４年２月２５日までとしており、完成検査・引渡しを考慮すると、同年３

月中旬からの本件工事着手は可能と考えますが、今後の電気棟新築工事の進捗

状況によっては工程変更の可能性も考えられます。

コントローラの構成上、切替えや試験を含め改修期間として４池のうち２池

ずつの同時停止が伴うと考えます。同時停止は何日間可能でしょうか。

施設の通常運用において、回分槽の２池同時停止は不可能となっておりますが、

受注後の協議により、天候や時間帯等の条件に応じた切替え方法を検討してい

ただきたいと考えております。